*VIRES.*

**I**n aberratione oculi, & alijs affectionibus hysterici miran-  
da prestat: Assumptum enim oculum, vel ex eo tetro  
vapore ad supernas partes ascendentes cogit, sicut, &  
gravisima symptomata hinc nasci solita impedit.

Dosis à gr. iv. ad

gr. vi.

MA:

## MAGISTERIUM SULPHURIS.

**R.** Flotum sulphuri  $\frac{3}{4}$ j. Salis Tarteri  $\frac{2}{3}$ ij. misce, & su-  
perfunde aqua celi manis libris. digere in arena per  
diem naturalem, ita ut subfinem aqua bulliat, & sul-  
phur solvatur, spatula lignea continuo agitando, li-  
quorque tubercus apparet: postea filtra calide per char-  
tam emporietan, & superfunde paulatim aceti distil-  
lati quantum sufficit, & præcipitatibus pulvis lacteus  
sulphuris paulatim ad fundum; deple humorem, &  
reiteratis ablutionibus materiam edulcora. Ultimo  
ablue cum aqua cordiali, & exicca.

*VIRES.*

**B**alsamus est pulmonum, ac velat ignis consumens, &  
exiccat. Exhibetur igitur utiliter his, qui molestan-  
tur catarrhis, fluxu capitis, asthmate, phthisi, tufsi, co-  
rre, &c. Promovet expectorationem, intercepit defluxio-  
nes ad articulos, ventositas ventriculi, ac intestinorum  
præcoct, at digestus. Dosis ad  $\frac{3}{4}$ b.

Appellatur etiam Lac Sulphuris, Butyrum Sulphuris,  
Præcipitatum, & Cremor Sulphuris.

Lac Sulphuris hecticis, & aridis non peculiariter pro-  
delle ait Croilius, nec phthisicos oculariter iuvat, agen-  
do in humidum radicale. Sulphur enim, cuiusque lac,  
verba sunt Billichij lib. 2. cap. 6. lectu revera dignis-  
sima, & ergo hos non aliter ac sientientia sirus arua, so-  
lantur. Imago lactis est, non ros, non nutrit quod  
ex sulphure emulgeatur lac, sed ignis occulti more bal-  
samum vitæ absunt. Vis sulphuris seruida, atque ex-  
calfactior quantum altuantes, siccocenteque fla-  
gellat. Vera tamen est hujus lactis sulphuris censura  
Zuvelseriana, Magisterium sulphuris nullam singula-  
rem meretur laudem, cum parum differat ab aliquorum  
magisteriorum præparationibus. Flores, inquit, aut  
crudum sulphur in virtutibus longè ipsi præfero.

MA.

## MAGISTERIUM CORALLIORVM.

**¶**. Corallia contusa, rapone in phiola vitrea, & affunde acetum distillatum ad eminentiam duorum, vel trium digitorum, digere, per dies octo, quotidie via agitando bis, vel ter, filtra, & super totallia iterum affunde acetum distillatum, & procede, ut antea: supra solutiones filtratas affunde olei tartaci per deliquium, quantum satis esse videbitur, præcipitatus pulvis edulcoretur aqua distillata. Poterit etiam antequam affundatur acetum distillatum acuare cum spiritu vitrioli, vel sulphuris.

Eodem modo possunt parari Magisteria Perlarum; cornu Cervi, Matris Perlarum, Crani Hominis, Vngula Alcis, Ossis Sepiæ, Carterorumque Lapidum, Rororum ex quibus parata fuere, vires possident. Dosis à 3*lb*. ad 3*lb*.

**Nota:** Vulgaria hæc Magisteria nihil aliud sunt; quam calces fere insolubiles, quibus non exigua portio instrumentorum solventium, & liquorum præcipitantium renaceret adhuc, quod ponderis auctio facile probat. Ipse ergo corallia cruda, perlæ, & similia in pulverem redacta corundem magisterijs preferri debent. Item ablutiones, & eductoriones sunt superiuacanæ; cum nollo modo aciditas menstrui soluentis, (quæ iam tūm in aliud ens commutata est) cuius posuit. Vide Zuvelserum, Etymulerum, & Robert. Boyle.

MAGISTERIUM CRYSTALLORVM  
Montanarum Cneffellij.

**¶**. Crystallorum pellucidarum *lb*. (p. vitrioli non dephlegmati *lb*). Crystallus ignatur, extinguaturque in sp. vitrioli, qui labor decies repetendus est, tandem super porphyritem redigatur in subtilissimum alcohol.

## V I R E S.

**C**alcum atterit, prodeſt, & podagra, & alii quam plurimi morbis. Vnde Paracelsus dixit: In lapillo duro non est medicina prestantior crystallo, felix ille, qui potest preparare. Dosis ad 3*lb*.

## MAGISTERIUM TARTARI PVRGANS.

**¶**. Salis Tartari albissimi q. v. solve in aceto distillato hinc abstrahé humiditatem lento igne, novumque acetum distillatum affundendo, iterumque solve, ac abstrahé, operationes solutionis, ac abstractionis reperendo, donec acetum distillatum extillerit, aciditate sua pristina, qua octava, vel nona imbibitione, ac distillatione fieri, excicetur post modum, & affunde spiritum vini, cumque abstrahé aliquoties cohobando.

## V I R E S.

**P**urgat per inferiora, utile in omnibus morbis deploratis: summum est sanguinis depurativum, si late volatili cornu Cervi, viperarum, salis Ammoniaci, &c. associetur; egregium est antihypocondriacum; par non habet in arthritide, calculo, & in omnibus morbis tartareis, Dosis ad 3*lb*.

Appellatur etiam Arcanum salis Tartari, Terra solida Tartari, & Sal vini escentiale.

## MAGISTERIUM SCAMMONII.

**¶**. Scammonij sceltri q. v. solve in spiritu vini rectificatissimo; post filtra, & in balneo per alembicum ad medietatem saltum abstrahé; & aqua rosacea, quantum ad precipitationem sufficiat affunde, & præcipitabitur resina scammonij purissima, absque omni venenoſa acredine, nauticoſo ſapore, & odore omnino libe-

libera , quam remoto phlegmate exicca , & ad vsum  
serva.

## VIRES.

**V**Tranque bilem , alio/que humores diversos sine omni  
lesione , & nausea ex corpore humano educit : propte-  
reia via mitius , suauius , & nobiliss catharticum in re-  
rum natura inveniri poterit. Dosis à gr. vij. id 3j.  
Appellatur etiam Resina , Cremor , Panacea scammoni-  
ni , seu solutiv vegetabilis Syriaci , vel convolvoli  
Cathartici Syriaci , vnde pulvis Syriacus dictus .